Ofício de Apoio à Emenda Parlamentar

Ao Exmo. Sr. Presidente do Congresso Nacional, Rodrigo Pacheco

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Eu, Eliane Almeida de Vilhena Totti, Superintendente de Captação e Gestão de Recursos Externos, portador

do CPF 806.011.037-34 e e-mail etotti@prefeitura.rio, venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio

dos restos a pagar oriundos de emenda parlamentar listados a seguir, que destinam recurso a projetos

prioritários de extrema importância para o desenvolvimento socioeconômico e o fortalecimento das políticas

públicas em áreas diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais que impactam

diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de diversas regiões do

país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e

a eficácia dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de elevada

estima e consideração.

UF: RJ
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR-EB-MOBILIARIO MA
Valor: R$ 197.653,50

UF: RJ
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO
Convênio: 924498
Ano: 2021
Objeto: INTERVENÇÕES DE QUALIFICAÇÃO VIÁRIA COM FRESAGEM E RECAPEAMENTO DE VIAS
CARROÇÁVEIS NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO-RJ.
Valor: R$ 960.019,00

UF: RJ
Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional
Favorecido: MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO
Convênio: 924972
Ano: 2021
Objeto: IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS TÉCNICAS, ADMINISTRATIVAS E JURÍDICAS NECESSÁRIAS À
EFETIVAÇÃO DA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE NÚCLEO URBANO INFORMAL NO MUNICÍPIO DO
RIO DE JANEIRO.
Valor: R$ 1.699.999,00

Identificação: 590 1/1

ELIANE ALMEIDA DE VILHENA
TOTTI:80601103734

Assinado de forma digital por ELIANE
ALMEIDA DE VILHENA TOTTI:80601103734
Dados: 2024.11.29 17:08:28 -03'00'